
___  

Comune di Biccari 
Settore Affari Generali  
Piazza Municipio, 1 – 71032 Biccari (FG)  

tel. 0881029144- 0881029158   Fax 0881591173    
P. IVA 00361640717                    C.F. 82000390714 

 

 

ORDINANZA N. 5 del 13/02/2021 

 

Oggetto: Chiusura cimitero comunale causa neve. 

 

IL SINDACO 

quale Autorità Comunale di Protezione Civile 

PREMESSO CHE 
 l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225 concernente l’Istituzione del servizio nazionale 

della protezione civile, individua nel Sindaco l’Autorità comunale di Protezione Civile e 
stabilisce che al verificarsi dell’emergenza, egli assume la direzione ed il coordinamento dei 
servizi di soccorso e assistenza alle popolazioni colpite e provvede agli interventi necessari; 

 l'art. 108 del D. Lgs n. 112/98 attribuisce ai Comuni, in materia di protezione civile, le funzioni 
relative alla predisposizione dei piani di emergenza, l'attuazione dei primi soccorsi alla 
popolazione e gli interventi urgenti e necessari a fronteggiare lo sviluppo di eventi calamitosi 
sul proprio territorio; 

 nell’ambito del quadro ordinamentale di cui al D. Lgs 18/08/2000 n. 267, in materia di 
autonomie locali, il Comune di Biccari si è dotato di un Piano Comunale di Protezione Civile, 
approvato con delibera di G.C. n.65 del 12.6.2008 successivamente aggiornato giusta delibera 
di G.C.n.136/2014; 

VISTE le attuali condizioni atmosferiche ed i messaggi di allerta meteo emanati dalla Regione Puglia – 
Protezione Civile;  

VISTO l’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267.; 

SENTITI i pareri dei competenti uffici comunali; 

ORDINA 

 IN VIA DEL TUTTO ECCEZIONALE  LA CHIUSURA DEL CIMITERO 

COMUNALE  NELLE GIORNATE DI SABATO 13 E DOMENICA 14 FEBBRAIO 2021 

PER LE AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE. 

 
Gli agenti della Forza Pubblica e quelli della Polizia Municipale sono incaricati di far osservare la 
presente ordinanza. La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso nei modi e termini di legge.  
 

IL SINDACO 
Avv. Gianfilippo MIGNOGNA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


